
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 III  SETTORE – Lavori Pubblici

I RIPARTIZIONE – Lavori Pubblici

Determinazione  del Responsabile del Settore n.  14  del 13/01/2020    
                                               

     DETERMINA  N.   25  del  14\01\2020  (Registro gen.)

                                                     
OGGETTO:    Approvazione  dichiarazione  di  efficacia  ai  sensi
dell’art. 32 comma 7) del D.lgs 50/2016 e s.m.i. , per la fornitura del
materiale idrico ed elettrico” – COD. CIG Z052AC17C6

                     



                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e
delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone  l’adozione  della  seguente
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria
competenza,  attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Il  sottoscritto
dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione
abituale:

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;

 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente prov -
vedimento.

 Dare atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di inte-
ressi, previste dall’art.6 della Legge Regionale n.7 del 21/05/2019.

Vista la determina  a contrarre n. 1414 del 26/11/2019 con la quale si avviva una procedura negoziata
sul Mepa , mediante rdo n. 2453484 per l’importo  a base d’asta di € 6.147,54 oltre iva assumendo
l’impegno spesa sulla missione 8.1.2.2. capitolo 3234 del bilancio 2019;

Considerato  che nell’ora e nel giorno indicato nell’rdo si è presentato solo la ditta F.lli Balsamo di
Terrasini presentando un ribasso del 27%;

Vista la determina n. 1679 del 30/12/20109  con la quale veniva approvata la proposta di aggiudicazione
della  fornitura  di  che  trattasi  e  venivano  affidati  alla  Ditta  F.lli  Balsamo  con  sede  in  Terrasini  via   G.
Ventimiglia 66, Terrasini P.IVA 03278670827, che ha presentato un ribasso pari al 27% sull’importo a
base d’asta;

Visto che  nello  stesso  atto,  si  subordinava  l’efficacia  dell’aggiudicazione  all’acquisizione  della
documentazione attestante la verifica dei requisiti dichiarati dal partecipante in sede di gara;

Vista la dichiarazione d’efficacia rilasciata dal RUP, a seguito di acquisizione di tale documentazione,
ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs 50/2016 e s.m.i;

Ritenuto dover  procedere alla  dichiarazione di  efficacia   dell’aggiudicazione ai  sensi  dell’art.  32
comma 7 sopra citato;

Preso atto  che alla procedura di gara è stato attribuito il Codice CIG: Z052AC17C6

Dato atto  che  per tale intervento è stato assunto l’impegno spesa di €  6.147,54 oltre iva al 22% sulla
missione 8.1.2.2. capitolo 3234 del bilancio 2019;

                                                                             Determina

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

 Di prendere atto della Relazione Unica del Rup del 13/01/2020, con la quale si attesta che,  a
seguito  di  acquisizione  della  documentazione  attestante  il  possesso  dei  requisiti  dichiarati  dal
l’impresa  in  sede  di  partecipazione  alla  gara,   ricorrono  i  presupposti  di  efficacia
dell’aggiudicazione di cui all’art. 32 comma 7  del D.lgs 50/2016 e s.m.i. ;

 Di approvare la dichiarazione di efficacia dell’ aggiudicazione per l’affidamento della fornitura del
materiale idrico ed eletricio, dalla quale la fornitura risulta affidata alla Ditta F.lli Balsamo con sede in
Terrasini via G. Ventimiglia 66, Terrasini P.IVA 03278670827, che ha presentato un ribasso pari
al 27% sull’importo a base d’asta;



 Di affidare l’incarico alla Ditta  F.lli Balsamo con sede in Terrasini via G. Ventimiglia 66, Terrasini
P.IVA 03278670827, per la fornitura di che trattasi;

 Di dare atto che  per tale intervento è stato assunto l’impegno spesa sulla missione  8.1.2.2. capitolo
3234 del bilancio 2019 con determina n. 1414 del 26/11/2019;

 Di dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, all’albo pretorio e
sul sito Amministrazione Trasparente dell’Ente;

 Di dare atto che a tale procedura è stato attribuito  il codice   CIG: Z052AC17C6;

                                   Il Responsabile del   III  Settore LL.PP.
Geom. Evola Vincenzo

   
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici

I Ripartizione Lavori Pubblici

 - Vista la proposta che precede;   
 - Vista la Determina Sindacale n. 14 del 01/07/2019;
 - Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                       Il Responsabile del Settore
                  f.to      Geom. Evola Vincenzo



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici
     O      Quarto Settore –  Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore  – Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Difensore Civico
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________





Comune di Cinisi
Prov. di Palermo

III Settore LL.PP.  
Piazza V.E.Orlando n. 1 90045 Cinisi

Email: lavoripubblici@comune.cinisi.pa.it

DICHIARAZIONE DI  EFFICACIA AGGIUDICAZIONE FORNITURA MATERIALE
IDRICO ED ELETTRICO

Cod.  CIG: Z 0 2 A C 1 7 C 6

Il sottoscritto Geom. Evola Vincenzo,  Responsabile del III Settore LL.PP.                              

Vista la determina a contrarre n. 1414 del 26/11/2019 con la quale si avviva una procedura negoziata 
sul Mepa , mediante rdo n. 2453484 per l’importo  a base d’asta di € 6.147,54 oltre iva;

Considerato che  nel giorno e ora indicato nell’RDO si è presentato n. 1 offerta, la ditta F.lli Balsamo 
snc di Terrasini P.IVA 03278670827, presentando un ribasso pari al 27% .

Vista la determina n. 1679 del 30/12/2019 con la quale veniva approvata la proposta di aggiudicazione 
alla ditta F.lli Balsamo snc di Terrasini P.IVA 03278670827, subordinando l’efficacia all’acquisizione 
di tutta la documentazione attestante  il possesso dei requisiti dichiarati dall’aggiudicatario in sede di 
partecipazione alla gara;

Vista la documentazione pervenuta;

Preso atto che ricorrono i presupposti per la dichiarazione di efficacia ai sensi dell’art. 32 comma 7 del 
D.lgs 50/2016 e s.m.i.

  DICHIARA

Che l’aggiudicazione  per la fornitura del materiale idrico ed elettrico per l’anno 2020 affidata alla
ditta F.lli Balsamo snc Via G. Ventimiglia 66 di Terrasini P.Iva  03278670827,  è divenuta efficace ai
sensi  del’art.  32 comma 7 del  D.lgs  50/2016 e s.m.i.  ,  avendo verificato  il  possesso dei  requisiti
dichiarati dal partecipante in sede di gara.

Cinisi 13/01/2020

                                                                       Il Responsabile del III Settore LL.PP.
                                                                         f.to         Geom. Evola Vincenzo 


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE – Lavori Pubblici
	I RIPARTIZIONE – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 14 del 13/01/2020
	DETERMINA N. 25 del 14012020 (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






	DICHIARAZIONE DI EFFICACIA AGGIUDICAZIONE FORNITURA MATERIALE IDRICO ED ELETTRICO
	Cinisi 13/01/2020
	Il Responsabile del III Settore LL.PP.
	f.to Geom. Evola Vincenzo

